- 1 -

浙  江  省  教  育  厅

浙教办函„2015‟130 号

浙江省教育厅办公室关于开展 2015 年度高等
教育教学改革项目和课堂教学改革项目

申报工作的通知

各高等学校：

为贯彻落实全省高等教育工作会议精神，按照省教育厅《关

于“十二五”期间全面提高本科高校教育教学质量的实施意见》

（浙教高教„2011‟170 号）和《关于“十二五”期间全面提高高

等职业教育教学质量的实施意见》（浙教高教„2011‟169 号）

要求，决定实施 2015 年度高等教育教学改革项目和课堂教学改

革项目工作。现将有关事项通知如下：

本年度教学改革项目共计划立项 400 项，课堂教学改革项目

共计划立项 1000 项。各校申报 2015 年项目时，要围绕省教育厅

出台的教学综合改革政策，突出应用型高校建设，突出产教融合、

校企合作，突出学业指导管理，突出课堂教学创新等方面的改革

 - 2 -

探索。其他立项范围、申报基本要求和项目管理分别参照《关于

开展 2013 年高等教育教学改革项目申报工作的通知》（浙教电传

„2013‟326 号）和《关于开展 2013 年高等教育课堂教学改革

项目申报工作的通知》（浙教电传„2013‟332 号）要求执行。

继续实行“分名额到校、省教育厅审核备案制”，各校结合本校

实际组织申报，校内公示后严格按项目名额（见附件 1、2）推

荐。省教育厅对推荐项目基本情况审核后，发文同意立项备案。

项目所在学校要按照我省教学改革项目管理相关规定，加强过程

管理，确保项目实效。省教育厅将适时组织抽查。

请各校认真组织填写《浙江省高等教育教学改革项目申请

书》和《浙江省高等教育课堂教学改革项目申请书》（见附件 3、

4），于 2015 年 6 月 15 日前通过“浙江省高校教学改革与建设项

目管理系统”（http://jytzlgc.zjut.edu.cn）上传，同时将《2015 年

度浙江省高等教育教学改革项目学校申报汇总表》《2015 年度浙

江省高等教育课堂教学改革项目学校申报汇总表》（见附件 5、6）

电子稿发至 zjjygjc@163.com。相关附件请在省教育厅门户网站

下载。

省教育厅高教处联系人：傅霞，电话：0571—88008976。

网站技术支持联系人：顾东袁，电话：0571—85290652。

附件：1.2015 年度浙江省高等教育教学改革项目推荐数额分

配表

- 3 -

2.2015 年度浙江省高等教育课堂教学改革项目推荐

数额分配表

          3.浙江省高等教育教学改革项目申请书

4.浙江省高等教育课堂教学改革项目申请书

5.2015 年度浙江省高等教育教学改革项目学校申报

汇总表

6.2015 年度浙江省高等教育课堂教学改革项目学校

申报汇总表

 浙江省教育厅办公室

2015 年 5 月 18 日

 - 4 -

附件 1

2015 年度浙江省高等教育教学改革项目推荐数额分配表

（本科高校）

序号 学校 项目名额

1 浙江大学 18

2 浙江工业大学 9

3 浙江师范大学 7

4 宁波大学 7

5 中国美术学院 6

6 杭州电子科技大学 7

7 浙江理工大学 7

8 浙江工商大学 7

9 浙江中医药大学 7

10 温州医科大学 7

11 中国计量学院 6

12 浙江农林大学 7

13 浙江海洋学院 6

14 浙江财经大学 7

15 浙江科技学院 6

16 嘉兴学院 6

17 浙江万里学院 6

18 浙江树人学院 5

19 浙江传媒学院 5

20 浙江警察学院 4

21 杭州师范大学 7

22 温州大学 7

23 绍兴文理学院 6

- 5 -

24 湖州师范学院 6

25 台州学院 5

26 丽水学院 5

27 宁波工程学院 5

28 浙江越秀外国语学院 4

29 宁波大红鹰学院 4

30 衢州学院 4

31 公安海警学院 2

32 浙江外国语学院 4

33 浙江水利水电学院 4

34 宁波诺丁汉大学 2

35 温州肯恩大学 2

36 浙江大学城市学院 3

37 浙江大学宁波理工学院 3

38 浙江工业大学之江学院 2

39 浙江师范大学行知学院  2

40 宁波大学科学技术学院 2

41 杭州电子科技大学信息工程学院 2

42 浙江理工大学科技与艺术学院 2

43 浙江工商大学杭州商学院 2

44 浙江中医药大学滨江学院 2

45 温州医科大学仁济学院  2

46 中国计量学院现代科技学院 2

47 浙江农林大学天目学院 2

48 浙江海洋学院东海科学技术学院 2

49 浙江财经大学东方学院 2

50 嘉兴学院南湖学院 2

51 杭州师范大学钱江学院 2

 - 6 -

52 温州大学瓯江学院 2

53 温州大学城市学院 2

54 绍兴文理学院元培学院 2

55 湖州师范学院求真学院 2

56 同济大学浙江学院 2

57 上海财经大学浙江学院 2

58 浙江广播电视大学 2

- 7 -

2015 年度浙江省高等教育教学改革项目推荐数额分配表

（高职高专）

序号 学校 项目名额

1 浙江金融职业学院 5

2 浙江医学高等专科学校 3

3 浙江医药高等专科学校 3

4 浙江建设职业技术学院 5

5 浙江旅游职业学院 5

6 浙江长征职业技术学院 2

7 浙江警官职业学院 5

8 浙江经济职业技术学院 5

9 浙江经贸职业技术学院 4

10 浙江艺术职业学院 4

11 浙江机电职业技术学院 5

12 浙江商业职业技术学院 4

13 浙江交通职业技术学院 5

14 浙江工商职业技术学院 4

15 浙江工业职业技术学院 4

16 浙江工贸职业技术学院 4

17 浙江同济科技职业学院 4

18 浙江体育职业技术学院 1

19 浙江邮电职业技术学院 1

20 杭州职业技术学院 5

21 杭州万向职业技术学院 2

22 浙江育英职业技术学院 2

23 湖州职业技术学院 4

24 嘉兴职业技术学院 4

25 浙江纺织服装职业技术学院 4

 - 8 -

26 宁波职业技术学院 5

27 宁波城市职业技术学院 2

28 宁波卫生职业技术学院 2

29 绍兴职业技术学院 2

30 台州职业技术学院 4

31 浙江东方职业技术学院 2

32 温州职业技术学院 5

33 丽水职业技术学院 4

34 金华职业技术学院 6

35 义乌工商职业技术学院 2

36 浙江广厦建设职业技术学院 2

37 衢州职业技术学院 2

38 台州科技职业学院 2

39 浙江国际海运职业技术学院 4

40 温州科技职业学院 2

41 浙江横店影视职业技术学院 2

42 嘉兴南洋职业技术学院 2

43 浙江汽车职业技术学院 1

44 浙江农业商贸职业学院 2

45 杭州科技职业技术学院 2

46 浙江特殊教育职业学院 1

47 浙江舟山群岛新区旅游与健康职业学院 1

- 9 -

附件 2

2015 年度浙江省高等教育课堂教学改革项目

推荐数额分配表

（本科高校）

序号 学     校 项目名额

1 浙江大学 35

2 浙江工业大学 20

3 浙江师范大学 18

4 宁波大学 18

5 中国美术学院 15

6 杭州电子科技大学 18

7 浙江理工大学 18

8 浙江工商大学 18

9 浙江中医药大学 18

10 温州医科大学 18

11 中国计量学院 15

12 浙江农林大学 18

13 浙江海洋学院 15

14 浙江财经大学 18

15 浙江科技学院 15

16 嘉兴学院 15

17 浙江万里学院 15

18 浙江树人学院 12

19 浙江传媒学院 12

20 浙江警察学院 10

21 杭州师范大学 18

22 温州大学 18

23 绍兴文理学院 15

24 湖州师范学院 15

 - 10 -

25 台州学院 12

26 丽水学院 12

27 宁波工程学院 12

28 浙江越秀外国语学院 10

29 宁波大红鹰学院 10

30 衢州学院 10

31 公安海警学院 8

32 浙江外国语学院 10

33 浙江水利水电学院 10

34 宁波诺丁汉大学 3

35 温州肯恩大学 3

36 浙江音乐学院（筹） 2

37 浙江大学城市学院 7

38 浙江大学宁波理工学院 7

39 浙江工业大学之江学院 6

40 浙江师范大学行知学院  5

41 宁波大学科学技术学院 5

42 杭州电子科技大学信息工程学院 5

43 浙江理工大学科技与艺术学院 5

44 浙江工商大学杭州商学院 5

45 浙江中医药大学滨江学院 5

46 温州医科大学仁济学院  5

47 中国计量学院现代科技学院 5

48 浙江农林大学天目学院 5

49 浙江海洋学院东海科学技术学院 5

50 浙江财经大学东方学院 5

51 嘉兴学院南湖学院 5

52 杭州师范大学钱江学院 5

53 温州大学瓯江学院 5

54 温州大学城市学院 5

55 绍兴文理学院元培学院 5

- 11 -

56 湖州师范学院求真学院 5

57 同济大学浙江学院 5

58 上海财经大学浙江学院 5

59 浙江广播电视大学 5

 - 12 -

2015 年度浙江省高等教育课堂教学改革项目

推荐数额分配表

（高职高专）

序号 学     校 项目名额

1 浙江金融职业学院 10

2 浙江医学高等专科学校 8

3 浙江医药高等专科学校 8

4 浙江建设职业技术学院 10

5 浙江旅游职业学院 10

6 浙江长征职业技术学院 8

7 浙江警官职业学院 10

8 浙江经济职业技术学院 10

9 浙江经贸职业技术学院 10

10 浙江艺术职业学院 10

11 浙江机电职业技术学院 10

12 浙江商业职业技术学院 10

13 浙江交通职业技术学院 10

14 浙江工商职业技术学院 10

15 浙江工业职业技术学院 10

16 浙江工贸职业技术学院 10

17 浙江同济科技职业学院 10

18 浙江体育职业技术学院 3

19 浙江邮电职业技术学院 4

20 杭州职业技术学院 10

21 杭州万向职业技术学院 5

22 浙江育英职业技术学院 6

23 湖州职业技术学院 10

24 嘉兴职业技术学院 10

- 13 -

25 浙江纺织服装职业技术学院 10

26 宁波职业技术学院 10

27 宁波城市职业技术学院 8

28 宁波卫生职业技术学院 5

29 绍兴职业技术学院 8

30 台州职业技术学院 10

31 浙江东方职业技术学院 4

32 温州职业技术学院 10

33 丽水职业技术学院 10

34 金华职业技术学院 12

35 义乌工商职业技术学院 8

36 浙江广厦建设职业技术学院 8

37 衢州职业技术学院 4

38 台州科技职业学院 5

39 浙江国际海运职业技术学院 8

40 温州科技职业学院 8

41 浙江横店影视职业技术学院 4

42 嘉兴南洋职业技术学院 5

43 浙江汽车职业技术学院 2

44 浙江农业商贸职业学院 4

45 杭州科技职业技术学院 8

46 浙江特殊教育职业学院 2

47 浙江舟山群岛新区旅游与健康职业学院 2

48 浙江科贸职业技术学院（筹） 2

49 浙江安防职业技术学院（筹） 2

 - 14 -

附件 3

浙江省高等教育教学改革研究项目

申    请    书

        项目名称：

        申 请 人：

申请学校：

        通讯地址：

        联系电话：

        传    真：

        电子邮箱：

浙 江 省 教 育 厅

二○一五年制

- 15 -

一、简表

项

目

简

况

项目名称

项目类别
A、总体研究    B、专业大类   C、教学管理

D、课程改革    E、实验实践   F、自选项目

选题依据

（指南题号）

起止年月

项

目

申

请

人

姓   名  性别  出生年月

专业技术职务/行政职务 / 最终学位/授予国家 /

所在学校
学校名称

邮政编码

电话

通讯地址

主要教学

工作简历

时间 课程名称 授课对象 学时 所在单位

主要教学改

革和科学研

究工作简历

时间 项目名称 获奖情况

项

目

组

总人数 高级 中级 初级 博士后 博士 硕士 参加单位数

主要成员

不含申请者

姓名 性别 出生年月 职称 工作单位 分工 签字

 - 16 -

二、立项依据：（项目的意义、现状分析）

- 17 -

三、项目实施方案及实施计划

1.具体改革内容、改革目标和拟解决的关键问题

 - 18 -

2.实施方案、实施方法、具体实施计划（含年度进展情况）及可行性分析

- 19 -

3.项目预期的成果和效果（包括成果形式、实施范围、受益学生数等）

 - 20 -

4.本项目的特色与创新之处

- 21 -

四、教学改革基础

1.与本项目有关的教学改革工作积累和已取得的教学改革工作成绩

 - 22 -

2.学校已具备的教学改革基础和环境，学校对项目的支持情况（含有关政策、经费及其使用

管理机制、保障条件等，可附有关文件），尚缺少的条件和拟解决的途径

- 23 -

3.申请者和项目组成员所承担的教学改革和科研项目情况

 - 24 -

五、经费预算

支出科目（含配套经费） 金额（元） 计算根据及理由

合计

1.

2.

3.

4.

5.

6.

- 25 -

六、专家组名单及评审意见

姓名 职称 专业 所在单位 签字

评 审 意 见 ：

负 责 人 （ 签 字 ）

年  月  日

 - 26 -

七、申请人所在学校意见

八、教育厅审核意见

               （ 盖 章 ）

年  月  日

（ 公 章 ）

学 校 领 导 签 字

              年  月  日

- 27 -

附件 4

浙江省高等教育课堂教学改革研究项目

申   请   书

        项目名称：

        申 请 人：

申请学校：

        通讯地址：

        联系电话：

        电子邮箱：

浙 江 省 教 育 厅

二〇一五年制

 - 28 -

 一、简表

项

目

简

况

项目名称

项目类别 A、基础课     B、专业课     C、实验课     D、其他

起止年月

项

目

申

请

人

姓名  性别  出生年月

专业技术职务/行政职务 / 最终学位/授予国家 /

所在学校

学校名称

邮政编码

电话

通讯地址

主要教学

工作简历

时间 课程名称 授课对象 学时 所在单位

主要教学改

革和科学研

究工作简历

时间 项目名称 获奖情况

项目参与人

（可无）

姓名 性别 出生年月 职称 工作单位 分工 签章

- 29 -

二、立项依据：（项目的意义、现状分析）

 - 30 -

三、项目实施方案及实施计划

1.具体改革内容、改革目标和拟解决的关键问题

- 31 -

2.实施方案、实施方法、具体实施计划（含年度进展情况）及可行性分析

 - 32 -

四、教学改革基础

1.与本项目有关的教学改革工作积累和已取得的教学改革工作成绩

- 33 -

2.学校已具备的教学改革基础和环境，学校对项目的支持情况（含有关政策、经费及其使用管理

机制、保障条件等，可附有关文件），尚缺少的条件和拟解决的途径

 - 34 -

五、经费预算

支出科目（含配套经费） 金额（元） 计算根据及理由

合计

1.

2.

3.

4.

5.

6.

- 35 -

六、专家组名单及评审意见

姓名 职称 专业 所在单位 签字

评 审 意 见 ：

负 责 人 （ 签 字 ）

年  月  日

 - 36 -

七、申请人所在学校意见

八、教育厅审核意见

               （ 盖 章 ）

年  月  日

（ 公 章 ）

学 校 领 导 签 字

              年  月  日

- 37 -

附件 5

2015 年度浙江省高等教育教学改革项目学校申报汇总表
申报学校（盖章）：

序号 项目名称 主持人 年龄 职称
行政

职务
参与人

合作单位 起止

年月
备注

单位名称 负责人

 - 38 -

   附件 6

2015 年度浙江省高等教育课堂教学改革项目学校申报汇总表

  申报学校（盖章）：

序号 项目名称 主持人 年龄 职称 行政职务 参与人 项目类别 起止年月 备注